

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-11

**I. Dane organizacji pożytku publicznego**

1. Nazwa organizacji	POLSKA AKCJA HUMANITARNA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica ALEJA "SOLIDARNOŚCI"	Nr domu 78A	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-145	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-828-88-82
Nr faksu	E-mail pah@pah.org.pl	Strona www www.pah.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-10-28		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-19		
5. Numer REGON	01084930200000	6. Numer KRS	0000136833
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Janina Ochojska-Okońska	Prezes Zarządu	TAK
	Grzegorz Gruca	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Maciej Bagiński	Członek Zarządu	TAK
	Katarzyna Górka	Członek Zarządu	TAK
	Dorota Serafin	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dariusz Płatek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Paulina Zofia Pilch	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Aleksandra Rezunow	Członek Komisji Rewizyjnej	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest organizowanie i niesienie pomocy humanitarnej dla osób dotkniętych konfliktami zbrojnymi oraz katastrofami naturalnymi. Składają się na to działania rozwojowe, dobroczynne, społecznie użyteczne i oświatowe oraz przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu. Polska Akcja Humanitarna prowadzi długofalowe projekty i stałe Biura Krajowe w miejscach kryzysów humanitarnych oraz dostarcza pomoc natychmiastową na całym świecie. Wszystkie aktywności poprzedzone są badaniem aktualnych potrzeb i dopasowywane tak, aby nieść jak najbardziej efektywną pomoc. Dodatkowo, Fundacja prowadzi działania edukacyjne w zakresie edukacji globalnej i tolerancji międzykulturowej poprzez zajęcia w placówkach oświatowych, kampanie informacyjne i tworzenie adekwatnych materiałów edukacyjnych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele statutowe w szczególności poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Badanie i gromadzenie informacji o potrzebach pomocy</li> <li>2. Pozyskiwanie, przewóz i dystrybucję środków pomocy</li> <li>3. Tworzenie stałych i tymczasowych Biur Krajowych</li> <li>4. Tworzenie i wspieranie placówek pomocy</li> <li>5. Prowadzenie działalności wydawniczej i szkoleniowej</li> <li>6. Organizowanie imprez kulturalno-oświatowych i kampanii informacyjnych</li> <li>7. Organizowanie zbiórek publicznych</li> <li>8. Organizowanie konferencji i seminariów</li> <li>9. Prowadzenie edukacji humanitarnej i rozwojowej</li> </ol>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

#### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. SOMALIA - liczba beneficjentów: 206 446 osób

W ramach pierwszego projektu zapewniłmy natychmiastowy dostęp do wody oraz infrastruktury wodno-sanitarnej dla społeczności wiejskich i osób wewnętrznie przemieszczonych. Naprawiliśmy istniejące ujęcia wodne, a także zbudowaliśmy nowe. Przeprowadzaliśmy comiesięczne kontrole jakości wody. Oprócz tego budowaliśmy i naprawialiśmy latryny, dbając przy tym, żeby były one odporne na powódzie, oraz aby 15% z nich było dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Prowadziliśmy kampanie higieniczne, skierowane w szczególności do matek, które zazwyczaj są odpowiedzialne za utrzymanie gospodarstwa domowego i wychowanie dzieci. Aby ograniczyć skutki przyszłych katastrof naturalnych, przeprowadziliśmy szkolenie, w ramach którego stworzone zostały scenariusze postępowania w sytuacjach kryzysowych.

Lokalizacja: Rejony Banadir, Middle Shabelle i Hirshabelle i stany Hirshabelle i Galmudug. Finansowanie: Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Pomocy Humanitarnej i Ochrony Ludności (DG ECHO). Liczba beneficjentów: 39 000 osób

Kolejny projekt polegał na zapewnieniu dostępu do wody i sanitariatów dla najbardziej potrzebujących mieszkańców regionu Galgaduud w Somalii. Mieszkańcy dotkniętych suszą miejsc uzyskali tymczasowy dostęp do awaryjnego źródła wody dzięki dostarczeniu jej przez beczkowszy. Ponadto wywierciliśmy studnię we wsi Habasley, a w kilku innych wsiach odbudowaliśmy infrastrukturę wodną. Dzięki temu mieszkańcy uzyskali stały dostęp do bezpiecznej do spożycia wody. Zainstalowaliśmy również urządzenia sanitarne - 76 latryn oraz kolejne 14 latryn specjalnie dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W ramach tego projektu zorganizowaliśmy także szkolenia z promocji higieny, w których udział wzięło 20 osób z lokalnej społeczności, a 500 rodzin otrzymało pakiety higieniczne. Przeszkoliliśmy także komitety wodno-sanitarne i monitorowaliśmy jakość wody.

Lokalizacja: Dystrykt Adado, region Galgaduud. Finansowanie: Somalia Humanitarian Fund (SHF)/UN OCHA (Biuro Narodów Zjednoczonych ds. Koordynacji Pomocy Humanitarnej). Liczba beneficjentów: 26 424 osoby

Projekt „Wspieranie długoterminowych pozytywnych zmian społecznych i gospodarczych dla kobiet, mężczyzn i dzieci poprzez przyczynianie się do osiągnięcia zrównoważonego, przystępnego cenowo i przyjaznego dla środowiska dostępu do wody, higieny i programów sanitarnych dla osób mieszkających w obozach, wioskach nadrzecznych i wiejskich w stanach Galmudug i Hirshabelle w Somalii”

Finansowanie: German Federal Foreign Office (GFFO)/Arche noVa. Liczba beneficjentów: 50 251 osób

Projekt: „Pomoc humanitarna dla osób wewnętrznie przemieszczonych, społeczności przyjmujących i wiosek dotkniętych powodzią, suszą i konfliktami w regionach Gedo, Dolna Džuba, Galgaduud i Środkowy Shabelle w południowo-środkowej Somalii.”

Finansowanie: GFFO/Arche noVa. Liczba beneficjentów: 7786 osób

Projekt: „Osoby wewnętrznie przemieszczone dotknięte suszą i społeczności przyjmujące poprawiły dostęp do bezpiecznej wody poprzez odbudowę/budowę strategicznych punktów poboru wody, urządzeń sanitarnych i usług promujących higienę w stanie Banaadir i regionie Galgaduud w Somalii.”

Finansowanie: SHF/UN OCHA. Liczba beneficjentów: 34 649 osób

Projekt: „Pomoc doraźna w zakresie WASH dla ratowania życia i zachowania godności rodzin dotkniętych kryzysem w południowo-środkowej Somalii.”

Finansowanie: DG ECHO. Liczba beneficjentów: 3726 osób

Projekt: „Pomoc humanitarna dla osób wewnętrznie przemieszczonych, społeczności przyjmujących i wiosek dotkniętych powodziami, suszą i konfliktami oraz pandemią COVID-19 w regionach Gedo, Dolna Dżuba, Galgaduud i Środkowy Shabelle, w południowo-środkowej Somalii i południowo-wschodniej Kenii.”

Finansowanie: GFFO/Arche noVa. Liczba beneficjentów: 44 610 osób

2. SUDAN POŁUDNIOWY - liczba beneficjentów: 155 735 osób

W celu rozwojowego i długofalowego wsparcia produkcji żywności, dostarczyliśmy narzędzia do uprawy roli, nasiona warzyw i zbóż. Gospodarstwa utrzymujące się z rybołówstwa wsparliśmy zestawami do połowu. Prowadziliśmy kampanię promocji higieny i prawidłowego żywienia. Potrzebujący otrzymali obszerne szkolenie w zakresie dobrych praktyk rolniczych.

Poprawiliśmy także dostęp do usług edukacyjnych i bezpiecznych ujęć wody. Finansowanie: South Sudan Humanitarian Fund (SSHF)/UN OCHA. Lokalizacja: Hrabstwo Akobo w stanie Jonglei. Liczba beneficjentów: 61 776 osób.

W ramach innego projektu dostarczyliśmy podstawową, ratującą życie pomoc żywnościową i materiały do budowy schronienia najbardziej narażonym społecznościom dotkniętym powodziami.

Zapewniliśmy nasiona, narzędzia rolnicze i do połowu ryb. Utworzyliśmy szkoły rolnicze propagujące dobre praktyki, m. in.: odpowiedniego przygotowania gruntów pod uprawę zbóż, sadzenia roślin, walki ze szkodnikami, czy wykorzystywania systemów nawadniających. Finansowanie: SSHF/UN OCHA. Lokalizacja: Obóz IDP (Internally Displaced Persons) Mangalla, stan Jonglei. Liczba beneficjentów: 26 365 osób

Zakończyliśmy projekt przygotowujący społeczności lokalne na przyszłe sytuacje kryzysowe. Działania polegały m.in. na zapewnieniu dostępu do wody i urządzeń sanitarnych oraz szkoleniach z zakresu prawidłowej higieny, zarządzania zasobami wodnymi dla mechaników i lokalnej społeczności oraz promotorów higieny.

W ramach projektu wyremontowaliśmy 76 studni, wybudowaliśmy 370 przydomowych latryn oraz 11 latryn w ośrodkach zdrowia. Przeprowadziliśmy dystrybucję 1973 zestawów higienicznych. Finansowanie: Unicef. Lokalizacja: obszar administracyjny Greater Pibor (GPAA). Liczba beneficjentów: 45 212 osób

W ramach kolejnych działań we wsi Moroyok wybudowaliśmy studnię, która została w całości sfinansowana przez prywatnego darczyńcę. Dzięki temu przedsięwzięciu mieszkańcy okolicznych wsi zyskali dostęp do czystej i bezpiecznej wody. Finansowanie: Darczyńcy prywatni. Lokalizacja: Prowincja Moroyok, stan Jonglei. Liczba beneficjentów: 9 882 osób

Działania kolejnego projektu skierowaliśmy do osób wewnętrznie przemieszczonych, społeczności przyjmujących oraz osób powracających, którym PAH zapewnił natychmiastowy dostęp do wody i sanitariatów. W ramach projektu naprawiliśmy ujęcia wody, zbudowaliśmy latryny, dbając o to, aby były one odporne na powodzie. Przekazaliśmy zestawy menstruacyjne kobietom i dziewczętom.

Poza dostarczaniem rozwiązań wodno-sanitarnych zapewniamy także dostęp do ratujących życie artykułów żywnościowych oraz pomoc finansową (MPCA - Multi Purpose Cash Assistance). Finansowanie: SSHF/UN OCHA. Lokalizacja: obszar administracyjny Greater Pibor (GPAA). Liczba beneficjentów: 5 000 osób

Inne działania objęły budowę i remont infrastruktury wodno-sanitarnej, m.in. wywiercenie nowych studni, wyremontowanie istniejących ujęć wody. W ramach projektu zbudowaliśmy także nowe latryny, przeprowadziliśmy działania promujące higienę oraz przekazaliśmy zestawy higieniczne, w tym zestawy do higieny menstruacyjnej.

Ponadto dostarczyliśmy pakiety z pomocą żywnościową. Stworzyliśmy w szkołach infrastrukturę dostosowaną do potrzeb wszystkich uczniów. Zbudowaliśmy przestrzeń bezpieczną do nauki, wyposażoną w latryny, punkty czerpania wody i materiały edukacyjne. Przeszkoliliśmy nauczycieli, by poprawić jakość nauczania. Finansowanie: SSHF/UN OCHA. Lokalizacja: Hrabstwo Canal Pigi, stan Jonglai. Liczba beneficjentów: 7 500 osób

3. KENIA – liczba beneficjentów: 8 123 osoby

Realizacja projektu: „Poprawa warunków i jakości życia oraz przeciwdziałanie skutkom zmian klimatycznych poprzez wsparcie szkół i kooperatyw rolniczych w Kenii. (moduł 1)”

1. Zapewnienie dostępu do wody i higieny w 5 szkołach.

2. Poprawa dostępu do wody dla mieszkańców wsi na terenach działalności 7 kooperatyw (system dystrybucji wody zasilany energią słoneczną dla 2 kooperatyw, tany piaskowe i płytkie studnie dla 5 kooperatyw);

3. Zwiększenie możliwości produkcyjnych 5 kooperatyw dzięki umożliwieniu całorocznych upraw (również w porze suchej);

5. Zbudowanie podstaw do współpracy pomiędzy społecznościami lokalnymi poprzez szkolenie 5 kooperatyw a władzami lokalnymi w zakresie DRR (Disaster Risk Reduction/ przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatu).  
Finansowanie: Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, projekt w ramach polskiej współpracy rozwojowej.

Kontynuacja projektu: „Poprawa warunków i jakości życia oraz przeciwdziałaniem skutkom zmian klimatycznych poprzez wsparcie szkół i kooperatyw rolniczych w Kenii. (moduł 2)”.

1. Zapewnienie dostępu do energii i działań wspierających środowisko w 5 szkołach.
2. Poprawa dostępu do wody dla mieszkańców 5 wsi.
3. Zwiększenie możliwości produkcyjnych 5 kooperatyw dzięki umożliwieniu całorocznych upraw (również w porze suchej)
4. Zbudowanie podstaw do współpracy pomiędzy społecznościami lokalnymi a władzami lokalnymi w zakresie DRR (przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatu) obejmujących 18 kooperatyw.
5. Podniesienie wiedzy z zakresu odżywiania, zarządzania, hodowli, a także działań zapobiegania deforestacji dla członków 5 kooperatyw.

Finansowanie: Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, projekt w ramach polskiej współpracy rozwojowej.

4. LIBAN - liczba beneficjentów: 26 osób

Nazwa projektu: GLOW Center for Empowerment.

Kontynuacja projektu z 2020 r., który miał na celu stworzenie oraz wypromowanie wśród mieszkających społeczności rodzimych i uchodźczych bezpiecznego, inkluzywnego i wspierającego miejsca dla grup marginalizowanych oraz w trudnej sytuacji życiowej. Miejsce to ma na celu zapewnienie wysokiej jakości darmowych szkoleń odpowiadających na potrzeby obecnego rynku pracy w Libanie.

W listopadzie 2022 roku przeprowadzono szkolenie z technologii informacyjnych oraz komunikacyjnych, w którym uczestniczyło 13 osób (w tym 7 mężczyzn i 6 kobiet). Z kolei w grudniu 2022 r. odbyło się szkolenie z budowy samoświadomości, rozwoju osobistego i grupowego, w którym wzięło udział 13 osób (w tym 3 mężczyzn i 10 kobiet).

Finansowanie: Środki własne PAH.

5. JEMEN - liczba beneficjentów: 125 361 osób

W 2022 roku działania Biura Krajowego skupiały się na wielosektorowej pomocy w rejonach Marib, Abjan i Aden. W 2022 kontynuowana była pomoc dla szpitala Rasad w Abjan poprzez dostawę leków, sprzętu, zaopatrzenia i wypłatę świadczeń pieniężnych dla zespołu medycznego. Mając na uwadze szczególne potrzeby pacjentek wymagających opieki ginekologicznej i położniczej, interwencja dotyczyła zarówno oddziału opieki ogólnej jak i oddziału ginekologiczno-położniczego placówki. W 2022 na obydwu oddziałach zrealizowano odpowiednio 39,983 i 6,170 konsultacji medycznych.

Korzystając z zakupionych klinik mobilnych udało się również dotrzeć z profesjonalną pomocą medyczną do osób żyjących w rejonach trudnodostępnych albo niemogących – z różnych powodów – samodzielnie dotrzeć do szpitala. Liczba interwencji zespołu mobilnego wyniosła 36,546, z których 1,383 zakończyło się skierowaniem do leczenia specjalistycznego. Oprócz tego pomocy udzielały przeszkolone położne środowiskowe, które przeprowadziły 3,681 konsultacji.

Działania zostały zrealizowane wspólnie przez Polską Akcję Humanitarną oraz Caritas Polska, we współpracy z Ministerstwem Zdrowia Publicznego i Ludności w Jemenie. Finansowanie: Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Liczba beneficjentów: 86 380 osób

W 2022/2023 roku Biuro Krajowe PAH w Jemenie przeprowadziło projekt, którego celem było stworzenie bezpiecznej i przyjaznej dzieciom przestrzeni edukacyjnej. W tym celu wsparciem zostało objętych 8 placówek edukacyjnych zlokalizowanych w sąsiedztwie obozów dla osób wewnętrznie przemieszczonych w Ma'rib (Saylat Almil, Bat'ha Almil i Alsit) i obejmowało konstrukcję klas lekcyjnych, dostawę mebli, w tym ławek, regałów, tablic biurek materiałów edukacyjnych oraz wypłatę świadczeń dla nauczycieli. Projekt był kontynuowany w 2023 roku, zgodnie z kalendarzem szkolnym, poprzez dalszą wypłatę wynagrodzeń, dostawę materiałów i budowę toalet. Finansowanie: Środki własne PAH. Liczba beneficjentów: 2 526 osób

W latach 2022 i 2023 PAH przeprowadził projekt wielosektorowej pomocy skierowanej dla mieszkańców obozów dla osób wewnętrznie przemieszczonych w Ma'rib (Al Arsh, Ereq Al Jalal, Al Akrameh i Almurraf. W sektorze zdrowia wsparcie zostało udzielone okolicznym klinikom Al Suweyda i Al Phadi poprzez dostawę leków, materiałów jednorazowego użytku, wyposażenia oraz wypłatę świadczeń dla personelu medycznego. Bezpośrednio w obozach PAH zarządzał komunikacją pomiędzy organizacjami i w ramach społeczności, celem zapewnienia spójnej i skoordynowanej pomocy w odpowiedzi na nagłe wydarzenia i potrzeby mieszkańców. Jednocześnie, w 2022 roku, PAH rozpoczął działania mające na celu budowę schronień dla osób, które utraciły swoje domy w wyniku powodzi. Budynki zostały postawione w roku 2023.

Oprócz tego, przy wsparciu lokalnej organizacji NFDHR (National Foundation for Development and Humanitarian Response), w obozie Al Arsh przeprowadzono odbudowę istniejącej infrastruktury wodno-sanitarnej, wybudowano toalety, dostarczono wodę pitną i pakiety higieniczne. Finansowanie: Yemen Humanitarian Fund (YHF)/ UN OCHA. Liczba beneficjentów: 22 833 osoby

W roku 2022 PAH kontynuował wsparcie dla dwóch klinik zlokalizowanych w guberni Aden (Al-Fateha i Imran). W ciągu całego roku, w obydwu klinikach przeprowadzono 17 843 konsultacji medycznych a same placówki zostały wyposażone w niezbędne leki, sprzęt medyczny, materiały jednorazowego użytku, środki ochronne i czystości, materiały biurowe i odczynniki

laboratoryjne. Z uwagi na brak systemu wodno-sanitarnego, do którego można było przyłączyć klinikę Imran, PAH przeprowadził dostawę wody, celem zwiększenia bezpieczeństwa pracowników medycznych i pacjentów. Oprócz tego 30 pracowników (m.in.: lekarze, pielęgniarki, położne) uzyskało świadczenia finansowe. Jednocześnie utrzymano działalność położnych środowiskowych, które docierały z pomocą do kobiet, które z różnych powodów nie mogą pojawić się w klinikach. W ramach tej interwencji, 601 kobiet uzyskało niezbędne wsparcie, włączając w to opiekę okołoporodową i asystę podczas porodu.

Projekt został zrealizowany ze środków Caritas Polska & Caritas Internationalis. Liczba beneficjentów: 13 622 osoby.

#### 6. INDONEZJA - liczba beneficjentów: 1 142 osoby

Nazwa projektu: Wsparcie dla Pei-Pei z zakresu redukcji ryzyka katastrof (DRR - Disaster Risk Reduction)

Kontynuacja projektu z 2020 roku, w ramach którego pomagaliśmy osobom poszkodowanym w wyniku trzęsienia ziemi poprzez poprawę warunków mieszkalnych.

W ramach tego projektu w 2022 r. przeprowadziliśmy:

Instalację znaków ewakuacyjnych w 5 lokalizacjach, które mają na celu skierowanie ludzi do bezpiecznych schronień w razie sytuacji kryzysowej;

2-dniowe szkolenie z pierwszej pomocy dla osób udzielających pomocy w sytuacjach kryzysowych.

Budowę koordynacyjnego punktu reagowania kryzysowego w Makkoddi.

Finansowanie: Środki własne PAH. Liczba beneficjentów: 1142 osoby (147 - szkolenia, 995 - znaki)

#### 7. IRAK: liczba beneficjentów: 5 204 osoby

Przeprowadziliśmy projekt składający się z dwóch komponentów: wsparcia finansowego oraz poprawy funkcjonowania ośrodków zdrowia.

Program wsparcia finansowego realizowaliśmy w paśmie górskim Sindzar. Drugi komponent projektu realizowaliśmy w sektorze zdrowia w dystrykcie Dabes w prowincji Kirkuk. W ramach tych działań wspieraliśmy 22 ośrodki zdrowia w zakresie zbierania oraz zarządzania odpadami medycznymi poprzez używanie spalarni i autoklawów medycznych. Oprócz tego przeszkoliliśmy pracowników tych ośrodków. Działania realizowane były we współpracy z lokalnym partnerem - organizacją Pekawa.

Finansowanie: Iraq Humanitarian Fund (IHF)/ UN OCHA. Lokalizacja: Prowincje Niniwa i Kirkuk. Liczba beneficjentów: 4 526 osób.

Zrealizowaliśmy projekt „Natychmiastowe wsparcie i rekonstrukcja schronień dla najbardziej potrzebujących osób w dystrykcie Sindzar w prowincji Niniwa”. Jego celem były remonty schronień dla osób powracających do regionu. Ich poprzednie miejsca zamieszkania zostały zniszczone w wyniku prowadzonych działań wojennych. W efekcie projektu udało nam się przeprowadzić remonty 113 domów w 7 różnych lokalizacjach. Projekt współfinansowany w ramach polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP, realizowany we współpracy z lokalną organizacją Pekawa. Lokalizacja: dystrykt Sindzar. Liczba beneficjentów: 678 osób.

#### 8. AFGANISTAN - liczba beneficjentów: 2 101 osób

1. Projekt „Zapewnienie wielosektorowej i ratującej życie pomocy finansowej dla ludności poszkodowanej w wyniku ostatnich kryzysów w prowincjach Kunduz i Baghlan”. W ramach projektu zapewniliśmy pomoc finansową (MPCA - Multi Purpose Cash Assistance) dla rodzin dotkniętych przez ostatnie kryzysy w prowincji Kunduz w Afganistanie. Projekt realizowany we współpracy z lokalnym partnerem ACTED. Liczba beneficjentów: 831 osób

2. Projekt „Natychmiastowe zapewnienie dostępu do wody i sanitariatów dla społeczności dotkniętych trzęsieniem ziemi w prowincji Paktika”.

W odpowiedzi na kryzys spowodowany trzęsieniem ziemi o magnitudzie 5,9 w prowincjach Paktika i Khost wspieraliśmy społeczności dotknięte tą klęską naturalną. W ramach projektu we współpracy z partnerem - ACTED - zapewniliśmy 59 tymczasowych metalowych latryn, punkty mycia rąk, pakiety ze środkami czystości oraz mydło w trzech miejscowościach (Mani, Kaskai, Karagai) w dystrykcie Gyian. Poza zadaniem o dostęp do sanitariatów przekazaliśmy również 300 pakietów higienicznych. Dystrybucjom towarzyszyły szkolenia z przestrzegania higieny. Finansowanie: Środki własne PAH. Liczba beneficjentów: 1270 osób

#### 9. MADAGASKAR - liczba beneficjentów: 32 000 osób

1. Nazwa projektu: „Studnie w Grand Sud I. Trwałe zabezpieczenie egzystencji mieszkańców południowego Madagaskaru”. Ten pilotażowy projekt realizowaliśmy w okolicy Ankililoaka, w regionie Atsimo-Andrefana oraz w okolicy Antanimora Sud, w regionie Androy. W ramach projektu wybudowaliśmy 10 studni i postawiliśmy 6 latryn. Prowadziliśmy program wsparcia żywnościowego w szkołach, zapewniając dzieciom ciepłe posiłki. W ramach systemu food-for-work zasadziliśmy ponad 5000 drzew i poprawiliśmy bezpieczeństwo żywnościowe ponad 1200 rodzin. We współpracy z lokalnymi organizacjami prowadziliśmy program mający na celu wzmocnienie produkcji rolnej i źródeł dochodów. Sprawdziliśmy również możliwość budowy tam piaskowych jako rozwiązania problemu niedoboru wody w regionie Antanimory. Projekt realizowany w okresie maj - wrzesień 2022 r. Projekt realizowany we współpracy z regionalnym partnerem Africa Sand Dam Foundation.

Finansowanie: Środki własne PAH. Lokalizacja projektu: Ankililoaka, region Atsimo-Andrefana; Antanimora Sud, region Androy. Liczba beneficjentów: 12 000 osób.

2. Nazwa projektu: „Studnie w Grand Sud II. Trwałe zabezpieczenie egzystencji mieszkańców południowego Madagaskaru”. W ramach projektu zapewniony został dostęp do wody i do żywności. W Antanimorze wybudowaliśmy kolejnych 5 studni we wsiach, które oddalone są o wiele kilometrów od szlaków komunikacyjnych. Nowe studnie zapewniają wodę do picia, gotowania i nawadniania ogrodów warzywnych. W tym regionie zapewniamy również ciepłe posiłki dla ponad 1000 uczniów i uczennic. W Ankililoaka wybudowaliśmy 2 studnie we wsiach zamieszkałych przez tysiące ludzi, którzy wcześniej musieli pokonywać nawet 8 km do źródeł wody. Zrealizowaliśmy program nasadzeń, zapewniając mieszkańcom sadzonki, o które dbali w ramach programu „żywność za pracę”. Dodatkowo w ramach programu zapewniliśmy piece solarne i energooszczędne, które ograniczają zużycie biomasy niezbędnej do gotowania. Projekt realizowaliśmy w okresie listopad 2022 - lipiec 2023 r. Finansowanie: Środki własne PAH. Lokalizacja: Ankililoaka, region Atsimo-Andrefana; Antanimora Sud, region Androy. Liczba beneficjentów 20 000 osób.

10. UKRAINA - liczba beneficjentów: 203 312 osób

1. Projekt: „Zapewnienie zintegrowanych usług psychospołecznych i poprawa dostępu do środków do życia dla najbardziej potrzebujących osób zamieszkujących w pięciu połączonych wspólnotach terytorialnych w obwodach donieckim i ługańskim. ” W ramach tego projektu dbaliśmy o dostęp do odpowiednich środków higienicznych i urządzeń sanitarnych, a także zorganizowaliśmy pomoc psychospołeczną dla osób najbardziej poszkodowanych przez trwający konflikt. Oprócz tego zapewnialiśmy dostęp do żywności oraz udzieliliśmy pomocy finansowej.

Finansowanie: Ukraine Humanitarian Fund (UHF)/ UN OCHA, Liczba beneficjentów: 6 763 osoby

2. Projekt: „Natychnmiastowa, wielosektorowa pomoc humanitarna dla osób, które ucierpiały w wyniku trwającego konfliktu w Ukrainie.” (projekt realizowany w latach 2022-2023)

W ramach naszej pomocy w 2022 r. beneficjenci otrzymali wsparcie finansowe, paczki z żywnością, wsparcie psychospołeczne i pakiety higieniczne.

Finansowanie: Ukraine Humanitarian Fund (UHF)/ UN OCHA. Liczba beneficjentów: 11 741 osób

3. Projekt: „Natychnmiastowa, wielosektorowa pomoc humanitarna dla osób dotkniętych konfliktem w Ukrainie (projekt realizowany w latach 2021-2023)”

W ramach projektu w 2022 r. przeprowadziliśmy remonty infrastruktury wodno-sanitarnej w ośrodkach społecznych i dla osób wewnątrznie przemieszczonych, Przekazaliśmy pakiety higieniczne, ze środkami nieżywnościowymi i żywnością, dla 1350 osób udzieliliśmy wsparcia psychospołecznego i finansowego.

Finansowanie: Bureau for Humanitarian Assistance (BHA). Liczba beneficjentów: 14 456 osób

4. Projekt: „Natychnmiastowa, wielosektorowa pomoc humanitarna dla osób, które ucierpiały w wyniku konfliktu w Ukrainie ”

W ramach tego projektu beneficjenci otrzymali dostęp do podstawowych produktów sanitarnych, dostęp do żywności oraz wsparcie finansowe na 3 miesiące.

Finansowanie: Stichting Vluchteling. Liczba beneficjentów: 6 830 osób

5. Projekt: „Natychnmiastowa pomoc żywnościowa dla osób wewnątrznie przemieszczonych oraz osób samotnych dotkniętych skutkami konfliktu w Ukrainie”.

W ciągu każdego miesiąca zapewnialiśmy paczki z żywnością gotową do spożycia lub przygotowania dla 50 000 osób, w tym również specjalną żywność dla dzieci i niemowląt w wieku 6-23 miesięcy.

Finansowanie: World Food Programme

6. Projekt „Natychnmiastowa, wielosektorowa pomoc dla najbardziej potrzebujących osób, dotkniętych przez konflikt w Ukrainie (projekt realizowany w latach 2022-2023)”

Zapewniliśmy wsparcie psychospołeczne i psychologiczne dla 366 kobiet i mężczyzn - dotkniętych przez konflikt - poprzez indywidualne i grupowe sesje terapeutyczne; 4100 osób otrzymało pomoc żywnościową.

Finansowanie: DG ECHO Liczba beneficjentów: 4466 osób

7. Projekt: „Pomoc humanitarna dla dotkniętych konfliktem w Ukrainie osób starszych mieszkających w obwodzie donieckim ”

Poprzez ten projekt zapewniliśmy pomoc żywnościową oraz higieniczno-sanitarną dla 1622 osób, a także udzieliliśmy wsparcia w czasie zimy 59 osobom.

Finansowanie: Ukraine Humanitarian Fund (UHF)/ UN OCHA, Liczba beneficjentów: 1681 osób

8. Projekt: „Natychnmiastowa pomoc dla osób dotkniętym kryzysem mieszkającym w Ukrainie”.

W ramach tego projektu przeprowadziliśmy dystrybucję 2600 paczek z żywnością, w tym 1000 paczek dla dzieci w wieku do 8 miesięcy oraz 1600 paczek dla dzieci w wieku powyżej 8 miesięcy.

Finansowanie: DG ECHO

9. Projekt: „Budowanie potencjału instytucji opieki społecznej w 4 połączonych hromadach terytorialnych w obwodzie donieckim (Moduł II)”

1. Utworzenie 12 centrów humanitarnych; 2. Dystrybucja paczek żywnościowych i higienicznych dla instytucji socjalnych; 3. Pomoc psychologiczna dla pracowników instytucji socjalnych i ich beneficjentów; 4. Organizowanie spotkań służących wymianie doświadczeń

Finansowanie: Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP

11. POLSKA - liczba beneficjentów: 1 185 012 osób

1. Program tymczasowej bezpośredniej pomocy finansowej (MPCA - Multi-Purpose Cash Assistance):

Dystrybucja kart pomocowych, które pozwoliły uchodźcom i uchodźczynie z Ukrainy na zakup najbardziej potrzebnych produktów.

Pomoc natychmiastowa przy punktach pomocowych na granicy z Ukrainą:

Celem była natychmiastowa pomoc osobom uciekającym z Ukrainy przy przejściach granicznych. Od marca 2022 r. przez kilka kolejnych miesięcy prowadziliśmy punkty pomocy natychmiastowej na przejściach w Zosinie (do maja), Dorohusku (do lipca) i Hrebennem (do sierpnia). W punktach dystrybuowaliśmy niezbędne produkty osobom przybywającym do Polski – żywność, wodę, artykuły higieniczne, leki i ciepłe koce. Nasi tłumacze i tłumaczki udzielali informacji i ułatwiali komunikację oraz kierowali do punktów recepcyjnych. Zapewnialiśmy namioty chroniące od wiatru i będące miejscem do odpoczynku i zjedzenia posiłku. Dodatkowo nasi wolontariusze z Dorohuska regularnie dostarczali niezbędne produkty osobom przyjeżdżającym pociągiem relacji Kijów-Warszawa

2. Pomoc dla uchodźców z Ukrainy w Medyce i Przemysłu we współpracy ze Związkiem Ukraińców w Polsce

Celem projektu było prowadzenie punktu granicznego i recepcyjnego na dworcu kolejowym w Przemyślu. Zapewnialiśmy usługi tłumaczeniowe, dbaliśmy o prawidłowy przepływ informacji oraz pomagaliśmy w rozwiązywaniu indywidualnych problemów osób uchodźczych (pomoc w znalezieniu zagubionych dokumentów lub rzeczy, skierowanie do odpowiedniego ośrodka pomocowego w Polsce, organizacja transportów itp.). Inicjowaliśmy codzienne odprawy koordynacyjne służb i organizacji zaangażowanych w niesienie pomocy na dworcu kolejowym (odbywają się one do dziś), które było bardzo ważną jakościową zmianą w funkcjonowaniu dworca. Zapewnialiśmy żywność, pomoc psychologiczną oraz możliwość konsultacji medycznych. Realizacja działań pozwoliła na interwencyjną pomoc setkom tysięcy osób, które uciekając przed wojną znalazły się w Przemyślu oraz na ochronę wielu osób przed działaniami przestępczymi (handel ludźmi, wyłudzenia), przed brakiem miejsca zakwaterowania, głodem, problemami zdrowotnymi (w tym psychicznymi).

3. Pomoc wielosektorowa we współpracy z Związkiem Ukraińców w Polsce

We współpracy z Fundacją Dom Ukraiński w Polsce udzielamy wieloaspektowej pomocy osobom uchodźczym z Ukrainy w Polsce. Głównym celem projektu jest poprawa sytuacji życiowej osób dotkniętych konfliktem w Ukrainie, które przebywają w Polsce, poprzez pośrednictwo pracy, kursy językowe, pomoc w znalezieniu mieszkania, wsparcie prawne i psychologiczne. Wspieramy partnera merytorycznie technicznie, udzielając wsparcia w zakresie zarządzania projektami na dużą skalę. Prowadzimy pomoc w zakresie schronienia tymczasowego w Przemyślu i wydawanie posiłków. Wsparcie w zakresie psychologicznym, poszukiwania stałego zamieszkania, zatrudnienia czy organizowanie działań integracyjnych.

4. Pomoc informacyjna, prawna, psychologiczna „Chętnie pomożemy” we współpracy z Fundacją EMIC

Celem projektu jest zapewnienie kompleksowego i indywidualnego wsparcia osobom, które uciekły z Ukrainy w obliczu wojny i które przebywają na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

5. Przeciwdziałanie handlu ludźmi, współpraca z Fundacją La Strada

Celem projektu było wsparcie dotychczasowych działań Fundacji La Strada na rzecz osób zagrożonych handlem ludźmi poprzez zwiększenie oferty pomocowej skierowanej do osób ukraińskojęzycznych

6. Pomoc osobom z niepełnosprawnościami i specjalnymi potrzebami we współpracy ze Stowarzyszeniem Mudita

Głównym celem projektu było prowadzenie Punktu Recepcyjnego w Krakowie oraz Integracyjnego Punktu Wsparcia w Warszawie.

7. Działania na granicy polsko - białoruskiej.

Otwarcie centrum logistycznego w Białymstoku miało na celu zaopatrzenie działaczy Grupy Granica, koalicji kilku organizacji pozarządowych, które działają na granicy polsko-białoruskiej. Nasz magazyn jest również otwarty dla mieszkańców obszarów przygranicznych oraz innych stowarzyszeń i organizacji działających na tym terenie i zaangażowanych w pomoc uchodźcom i migrantom. W celu usprawnienia i usystematyzowania naszych działań oraz jak najlepszego wsparcia działań Grupy Granica, stworzyliśmy listę która obejmuje różne kategorie produktów ratujących życie: żywność, odzież i artykuły higieniczne.

Finansowanie: Środki własne PAH. Liczba beneficjentów: 3 000 osób.

12. PROGRAM PAJACYK - liczba beneficjentów: 13 493 osoby

Pajacyk Wsparcie żywnościowe w roku szkolnym 2021/2022 (styczeń -czerwiec 2022)

Poprzez program Pajacyk wspieramy dzieci, które ze względu na trudną sytuację socjalno-bytową powinny otrzymywać bezpłatne posiłki, a nie mogą liczyć na pomoc z innych źródeł. Odbiorcami programu są dzieci i młodzież od 6 do 18. roku życia, zagrożone wykluczeniem społecznym z powodu ubóstwa, niezaradności życiowej rodziców, niepełnosprawności lub innych

przyczyn, w tym również z powodu uchodźstwa. Program realizowany jest w trybie roku szkolnego.

Finansowanie: Santander, Jeronimo Martins Polska, BP, KWTrade SPPAH, wpłaty indywidualne. Lokalizacja: Cała Polska. Liczba beneficjentów: 1553 osoby.

Pajacyk Wsparcie żywnościowe w roku szkolnym 2022/2023 (wrzesień- grudzień 2022)

Finansowanie: Jeronimo Martins Polska, BP, APART, DHL, IT, JOP, Altenberg. Lokalizacja: Cała Polska. Liczba beneficjentów: 2320 osób.

Pajacyk Wakacje 2022

Program przeznaczony jest dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego, świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych. Celem współpracy z organizacjami prowadzącymi ww. placówki jest rozwinięcie systemu docierania z pomocą, w formie zdrowego, pełnowartościowego posiłku do najbardziej potrzebujących dzieci i młodzieży, również w okresie wakacji letnich.

Finansowanie: Jeronimo Martins Polska. Lokalizacja: Cała Polska. Liczba beneficjentów: 2349 osób.

Pajacykowa Sieć Pomocowa 2021/2022 (styczeń- wrzesień 2022)

Celem Pajacykowej Sieci Pomocowej jest:

- rozwińnięcie efektywnego systemu docierania z pomocą żywnościową do odbiorców programu;
- dotarcie z pomocą w formie posiłku do najbardziej potrzebujących dzieci i młodzieży w różnych regionach Polski;
- Zmniejszenie stopnia wykluczenia społecznego oraz poprawa zdrowia i potencjału intelektualnego dzieci i młodzieży poprzez finansowanie posiłków w szkołach, placówkach wsparcia dziennego i świetlicach.

Finansowanie: Loyalty Partner, Jeronimo Martins Polska SA, Pan Tabletki, Sodexo. Lokalizacja: Województwa: łódzkie, kujawsko-pomorskie, warmińsko-mazurskie, świętokrzyskie, podlaskie, pomorskie, śląskie. Liczba beneficjentów: 1755 osób – 9 organizacji partnerskich, w 61 placówkach.

Pajacykowa Sieć Pomocowa 2022/2023 (wrzesień- grudzień 2022)

Finansowanie: DHL i BP. Lokalizacja: Województwo: śląskie, łódzkie, podlaskie, kujawsko-pomorskie, warmińsko-mazurskie, pomorskie, świętokrzyskie. Liczba beneficjentów: 583 osoby- 10 organizacji partnerskich, w 58 placówkach.

Program Pajacyk: Pomoc Psychospołeczna

Program ma na celu profilaktykę problemów zdrowia psychicznego i polepszenie dobrostanu psychologicznego oraz sytuacji dzieci i młodzieży ze środowisk defaworyzowanych, wychowujących się w warunkach niekorzystnych dla ich prawidłowego rozwoju.

Liczba placówek: 30. Liczba wszystkich beneficjentów: 2134 osoby. Finansowanie: Apart, BP, Independent Gold, Smart Books, Bridge, Sklep Pajacyk Payu. Zasięg: Cała Polska

Program Pajacyk: Pomoc Psychospołeczna Ukraina

Program ma za zadanie profilaktykę problemów zdrowia psychicznego i polepszenie dobrostanu psychicznego oraz sytuacji dzieci i młodzieży uciekających z Ukrainy. Cele te są realizowane poprzez zwiększenie dostępu do ogólnej i specjalistycznej pomocy psychologicznej dla tych grup oraz innych usług, w tym aktywności nastawionych na wsparcie w integracji i aklimatyzacji do nowych warunków życia, jak również uzupełnienie systemów wsparcia w ramach edukacji formalnej i innych usług.

Liczba placówek: 37. Liczba wszystkich beneficjentów: 2799 osób. Finansowanie: Care, Plan International , BP, środki własne PAH. Zasięg: Cała Polska

13. EDUKACJA - liczba beneficjentów: 6 524 pedagogów wraz z grupami uczniowskimi

„Włączamy nowe narracje o świecie”. Projekt skierowany jest do społeczeństwa polskiego, przyglądamy się w nim dominującym w Polsce narracjom na temat grup mniejszościowych oraz krajów Globalnego Południa.

Lokalizacja: Cała Polska. Finansowanie: Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy. Liczba beneficjentów: 1360 osób

„Nowe przedszkola w Gdańsku i Gminie Puck” - Projekt ma na celu wprowadzenie edukacji globalnej do codziennej pracy 3 przedszkoli w województwie pomorskim oraz wzrost umiejętności nauczycielek we włączaniu treści edukacji globalnej na swoich zajęciach.

Lokalizacja: Gdańsk, gimna Puck. Finansowanie: Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego. Liczba beneficjentów: 38 pedagogów, 272 dzieci.

„Godziny wychowawcze ze Światem” to gólnopolski program edukacyjny dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. W oparciu o nasze autorskie publikacje, m.in. „Zmień perspektywę”, karty dyskusji oraz serię Bazgrolników “Świat i ja” uczymy o globalnych współzależnościach podczas zajęć wychowawczych.

Lokalizacja: Cała Polska, Finansowanie: Wpłaty indywidualne, CARE. Liczba beneficjentów: 2482 nauczycielek i nauczycieli wraz z grupami uczniowskimi

„Lekcje Pomagania” program wprowadzający w zagadnienie humanitaryzmu oraz pomocy ludziom bez względu na

pochodzenie. Jest on skierowany do szkół podstawowych, ponadpodstawowych, bibliotek i placówek wychowawczo-oświatowych. Program to cykl 8-10 lekcji o mądrym pomaganiu na podstawie scenariuszy PAH.

Lokalizacja: Cała Polska. Finansowanie: CARE. Liczba beneficjentów: 457 pedagogów wraz z grupami uczniowskimi

„SOS Ukraina - akcja dla szkół” - Akcja specjalna, która została ogłoszona z uwagi na eskalację wojny w Ukrainie. W jej ramach stworzyliśmy zestaw nowych materiałów edukacyjnych i zaprosiliśmy szkoły i inne placówki edukacyjne do podejmowania tematu wojny w Ukrainie oraz angażowania uczniów i uczennic do pomagania osobom dotkniętym skutkami tego konfliktu.

Lokalizacja: Cała Polska. Finansowanie: Wpłaty indywidualne. Liczba beneficjentów: 596 pedagogów wraz z grupami uczniowskimi

„Globalnie i Krytyczne w Szkole” - Roczny program o krytycznym myśleniu i globalnych wyzwaniach, kierowany do uczniów VII i VIII klas szkół podstawowych oraz II i III klas szkół ponadpodstawowych.

W programie poruszamy m.in. tematy: kryzysu klimatycznego, migracji i uchodźstwa, nierówności, rasizmu, odpowiedzialnej konsumpcji i aktywnych działań na rzecz globalnych wyzwań (wybranych Celów Zrównoważonego Rozwoju).

Lokalizacja: Cała Polska. Finansowanie: CARE. Liczba beneficjentów: 34 pedagogów z 17 szkół wraz z grupami uczniowskimi

„Świat w Przedszkolu” - program dla grup 5-cio i 6-cio latków. Naszym celem jest pokazanie poprzez zabawę i rozmowy, że wszyscy jesteśmy częścią świata.

Lokalizacja: Cała Polska. Finansowanie: CARE. Liczba beneficjentów: 569 nauczycielek i nauczycieli wraz z grupami przedszkolnymi

„Zamiast Kwiatka Niosę Pomoc” - Organizowana dwa razy w roku (na Dzień Edukacji Narodowej oraz na zakończenie roku szkolnego) akcja popularyzująca angażowanie się w pomoc humanitarną.

Lokalizacja: Cała Polska. Finansowanie: Wpłaty indywidualne. Liczba beneficjentów: 196 pedagogów wraz z grupami uczniowskimi

„Akcja Światowy Dzień Wody z PAH” - Organizowana w okolicach 22 marca akcja edukująca o kwestii nierównego dostępu do wody na świecie, konsekwencji jego braku oraz powiązań z kwestiami takimi jak odpowiedzialna konsumpcja czy kryzys klimatyczny.

Lokalizacja: Cała Polska. Finansowanie: Wpłaty indywidualne. Liczba beneficjentów: 2152 pedagogów wraz z grupami uczniowskimi

#### 14. Kampanie społeczne

Platforma DOM - Zadanie platformy to zbliżanie do siebie tych, którym pomagamy i tych, którzy nas wspierają. Na stronie znajdują się materiały edukacyjne, ukazujące kryzysy humanitarne, do jakich dochodzi na świecie. Finansowanie: Google.org

Wystawa “Mój Dom. Ludność cywilna w obliczu wojen: Polska, Ukraina, Syria, Irak, Liban” - Na wystawę składają się archiwalne zdjęcia z Polski z okresu II wojny światowej i tuż po jej zakończeniu oraz współczesne obrazy wojny z Iraku, Libanu, Syrii i Ukrainy z lat 2019 – 2022. Finansowanie: Google.org

PAH znaczy nadzieja — kampania jubileuszowa z okazji 30-lecia PAH. W związku z przypadającym na 26 grudnia 2022 r. 30-leciem PAH tradycyjna kampania świąteczno-końcoworoczna poświęcona została jubileuszowi Fundacji. Jej głównym elementem był spot z udziałem Macieja Stuhra, który wyemitowany został w przestrzeni digitalowej, a także w telewizji. Finansowanie: Środki własne PAH.

Pomoc w naszych rękach – kampania z okazji Światowego Dnia Pomocy Humanitarnej. Na przeprowadzoną kampanię składało się wydarzenie kulturalne na terenie ASP w Warszawie, a także przedstawienie w formie spotu historii osób w Ukrainie, Sudanie Południowym i Polsce, którym pomogliśmy. Finansowanie: Środki własne PAH.

Historie warte zapamiętania - Kampania społeczna zrealizowana w Internecie, w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram, TikTok), na YouTube oraz na stronach z gramami online. Finansowanie: Google.org

SOS Ukraina - Kampania rozpoczęła się niedługo po eskalacji wojny w Ukrainie. Jej głównym celem było zgromadzenie środków finansowych na pomoc natychmiastową i długofalową. Kampania oparta była na spocie emitowanym w Internecie, TV, centrach handlowych, kinach i radiu (audio), także za granicą. Finansowanie: Środki własne PAH

Konferencja i podcast Hejt Talks. Uwagę osób uczestniczących w konferencji skierowaliśmy na sposoby radzenia sobie i reagowania na hejt, zarówno w Internecie, jak i poza nim. Wydarzenie podzielone zostało na 6 bloków tematycznych poświęconych konkretnym zagadnieniom. Finansowanie: Google.org

Akademia Aktywistek i Aktywistów - Cykl webinarów i warsztatów, których celem było pokazanie, jak działa mowa nienawiści i w jaki sposób możemy jej przeciwdziałać. Finansowanie: Google.org

#BiegamDobrze z PAH - To akcja organizowana przez Fundację Maraton Warszawski podczas Maratonu i Półmaratonu Warszawskich, dzięki której biegacze mogą pobiec charytatywnie dla wybranej organizacji pozarządowej. Maratońcy biegnący dla PAH zbierają środki na nasze działania wodno-sanitarne, które prowadzimy m.in. w Somalii, Sudanie Południowym, Kenii, Madagaskarze czy Ukrainie.

PAH na letnich festiwalach w Polsce - W okresie letnim wzięliśmy udział w dwóch festiwalach: Open'er Festival oraz Pol'and'Rock. W ramach swojej obecności przygotowaliśmy gry edukacyjne dla uczestników obu festiwali, a także zorganizowaliśmy spotkania z pracownikami i pracowniczkami. Finansowanie: Środki własne PAH.

Klub PAH - W 2022 r. społeczność Klubu PAH tworzyło 1183 zaangażowanych darczyńców, regularnie wspierających cele statutowe Fundacji. Dzięki zadeklarowanym comiesięcznym darowiznom mogliśmy efektywnie planować działania pomocowe.

Świąteczny Stół Pajacyka - 9 grudnia 2022 r. w restauracjach w całej Polsce odbyła się 21. edycja akcji Świąteczny Stół Pajacyka. Właściciele lokali gastronomicznych przekazywali 10% obrotu z tego dnia na rzecz programu Pajacyk.

Platforma Pomagamy.pah.org.pl - Platforma umożliwiająca każdej osobie, która chce aktywnie wspierać nasze działania, założenie zbiórki i zbieranie pieniędzy na pomoc humanitarną realizowaną przez PAH. Finansowanie: Środki własne PAH.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	1944479	
	Osoby prawne	96	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>
---

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Polska Akcja Humanitarna działa głównie w rejonach dotkniętych klęskami żywiołowymi, katastrofami i konfliktami zbrojnymi. Niesiemy pomoc poprzez zapewnienie dostępu do wody (np. budowa studni, beczkowsy), budowę sanitariatów, dostęp do żywności (np. kosze żywnościowe, stołówki), zapewnienie bezpiecznego schronienia (np. odbudowa domów), zaopatrzenie w podstawowe środki niezbędne do życia (np. środki higieniczne, ubrania, koce, środki opatrunkowe) i odbudowę obiektów użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola).	88.99.Z	2 005 285,49 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Polska Akcja Humanitarna prowadzi działania w zakresie edukacji globalnej w ramach oficjalnego systemu nauczania (np. kampanie edukacyjne skierowane do szkół) oraz prowadzi szkolenia dla nauczycieli i wolontariuszy. PAH prowadzi także kampanie społeczne skierowane do ogółu obywateli polskich, aby przybliżyć im tematy związane z pomocą humanitarną i rozwojową. Działania informacyjne dotyczą wszystkich działań PAH i są realizowane za pomocą mediów wewnętrznych (strona www, fanpage), zewnętrznych oraz reklam i wystaw fotograficznych.	85.60.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Polska Akcja Humanitarna prowadzi ogólnopolski program dożywiania dzieci Pajacyk. W ramach programu dzieciom zapewniane są pełnowartościowe, ciepłe posiłki w stołówkach szkolnych i świetlicach środowiskowych. Działania prowadzone są zarówno w roku szkolnym jak i podczas letnich wakacji. Program jest realizowany nie tylko bezpośrednio we współpracy ze szkołami i placówkami środowiskowymi, lecz także poprzez współpracę z organizacjami lokalnymi - w ramach Pajacykowej Sieci Pomocowej. Pomoc dociera do dzieci na podstawie bezpośredniej informacji pedagogów oraz nauczycieli i ma na celu uzupełnienie wsparcia systemowego (dotarcie do potrzebujących dzieci, które z powodów formalnych lub z powodu niefrasobliwości dorosłych nie zostały otoczone wsparciem).	88.99.Z	0,00 zł

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

**5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym**

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

**III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym****1. Informacja o przychodach organizacji**

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	428 460 677,39 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	423 724 158,58 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	4 646 637,80 zł
e) pozostałe przychody	89 881,01 zł

**2. Informacja o źródłach przychodów organizacji**

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	8 257 104,00 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	20 787 619,29 zł	
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	14 166 178,12 zł
	b) ze środków budżetu państwa	6 528 381,90 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	93 059,27 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	287 146 059,70 zł	

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	121 271 324,69 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	165 874 182,52 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	552,49 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 112 269 894,40 zł

### 3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem 2 005 285,49 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Pomoc humanitarna - stałe Biura Krajowe PAH	2 005 285,49 zł
---	---	-----------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	Program Sudan Południowy - dostęp do wody, urządzeń sanitarnych i higieny.	6 622,00 zł
2	Program Somalia - dostęp do wody, urządzeń sanitarnych i higieny.	1 092,69 zł
3	Program Jemen - działania w zakresie sanitarnym dla szkół.	14 684,70 zł
4	Program PAH Polska - Ukraina - pomoc w punktach przygranicznych PL - UA.	817 609,13 zł
5	Program Ukraina - dystrybucja artykułów higienicznych w Ukrainie.	1 089 902,39 zł
6	Program Pajacyk - Pajacyk pomoc psychospołeczna dla dzieci i młodzieży.	75 334,20 zł
7	Program Kenia - dostęp do infrastruktury wodno - sanitarnej.	40,38 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		183 986 849,08 zł	2 005 285,49 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		174 340 442,92 zł	2 005 285,49 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		2 290 325,27 zł	
e) koszty administracyjne		7 114 941,88 zł	0,00 zł

f) pozostałe koszty ogółem	241 139,01 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	249 383 715,66 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	244 473 828,31 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	125 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		79,57 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		106 osób
<b>2. Członkowie</b>		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		435 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	435 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		42 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	42 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	0 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5 980 998,05 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 253 991,33 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	4 430 491,25 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	823 500,08 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	727 006,72 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		5 980 998,05 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 980 998,05 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 550,36 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	36 408,32 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wartość podana w pkt. 11 zawiera ekwiwalent za urlop.
--	---

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Nowe przedszkola w Gdańsku i Gminie Puck	Projekt ma na celu wprowadzenie edukacji globalnej do codziennej pracy 3 przedszkoli w województwie pomorskim oraz wzrost umiejętności nauczycielek we włączaniu treści edukacji globalnej na swoich zajęciach. W roku 2022 zrealizowaliśmy 2 szkolenia dla kadry pedagogicznej, stworzyliśmy nowe materiały edukacyjne, m.in. scenariusze zajęć oraz bajki, a także przeprowadziliśmy 60 zajęć z grupami przedszkolnymi.	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego - Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego	93 059,27 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Poprawa warunków i jakości życia oraz przeciwdziałaniem skutkom zmian klimatycznych poprzez wsparcie szkół i kooperatyw rolniczych w Kenii. (moduł 2)	1. Zapewnienie dostępu do energii i działań wspierających środowisko w 5 szkołach dla (łącznie) 2074 uczniów i 101 nauczycieli. 2. Poprawa dostępu do wody dla 5741 osób / mieszkańców 5 wsi. 3. Zwiększenie możliwości produkcyjnych 5 kooperatyw (łącznie 207 członków) dzięki umożliwieniu całorocznych upraw (również w porze suchej) 4. Zbudowanie podstaw do współpracy pomiędzy społecznościami lokalnymi a władzami lokalnymi w zakresie DRR (przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatu) obejmują	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 440 705,00 zł
2	Natychmiastowe wsparcie i rekonstrukcja schronień dla najbardziej potrzebujących osób w dystrykcie Sindzar w prowincji Niniwa	Zrealizowaliśmy projekt w dystrykcie Sindzar w prowincji Niniwa. Jego celem były remonty schronień dla osób powracających do regionu. Ich poprzednie miejsca zamieszkania zostały zniszczone w wyniku prowadzonych działań wojennych. W efekcie projektu udało nam się przeprowadzić remonty 113 domów w 7 różnych lokalizacjach. Projekt realizowany we współpracy z lokalną organizacją Pekawa.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 593 063,60 zł
3	Budowanie potencjału instytucji opieki społecznej w 4 połączonych hromadach terytorialnych w obwodzie donieckim (moduł 2)	1. Utworzenie 12 centrów humanitarnych; 2. Dystrybucja paczek żywnościowych i higienicznych dla instytucji socjalnych; 3. Pomoc psychologiczna dla pracowników instytucji socjalnych i ich beneficjentów; 4. Organizowanie spotkań służących wymianie doświadczeń.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	420 804,97 zł

4	Wsparcie świadczenia niezbędnych usług medycznych ratujących życie i zdrowie ludności dotkniętej przez kryzys humanitarny w prowincji Abjan w Jemenie poprzez kompleksowe wsparcie szpitala w Rasad oraz funkcjonowania klinik mobilnych (moduł 2)	1. Zwiększenie dostępu do ratującej życie podstawowej i specjalistycznej opieki medycznej, poprzez wsparcie wynagrodzeń dla personelu medycznego, sprzętu, leków, artykułów do laboratoriów diagnostycznych, leków i medycznych materiałów użytkowych, a także bieżących kosztów operacyjnych 2. Wsparcie systemu skierowań 3. Wsparcie mieszkańców rejonów trudnodostępnych poprzez działalność położnych środowiskowych oraz dwóch klinik mobilnych.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 629 165,27 zł
5	Poprawa warunków i jakości życia oraz przeciwdziałanie skutkom zmian klimatycznych poprzez wsparcie szkół i kooperatyw rolniczych w Kenii. (moduł 1)	1. Zapewnienie dostępu do wody i higieny w 5 szkołach dla (łącznie) 2074 uczniów i 101 nauczycieli. 2. Poprawa dostępu do wody dla mieszkańców wsi na terenach działalności 7 kooperatyw (system dystrybucji wody zasilany energią słoneczną 2 kooperatyw, tamy piaskowe i płytkie studnie: 5 kooperatyw) 3. Zwiększenie możliwości produkcyjnych 5 kooperatyw (łącznie 207 osób) dzięki umożliwieniu całorocznych upraw (również w porze suchej) 5. Zbudowanie podstaw do współpracy pomiędzy społecznościami loka	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 444 643,06 zł

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

#### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
	4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Zgodnie z uchwałą Rady Fundatorów z dnia 18 lipca 2022 r. Aleksandra Rezunow została powołana na Członka Komisji Rewizyjnej w miejsce zmarłego Henryka Wujca. Wniosek o wpis zmiany został złożony do KRS.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Janina Ochojska - Ochońska Grzegorz Gruca Maciej Bagiński Katarzyna Górka Dorota Serafin	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-11
--	--	-------------------------------	------------